
 

 Zápis 
 

z 36. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 13. 12. 2022  
 

Přítomno dle prezenční listiny: 16 prezenčně, 5 online 
Omluveni: Bc. Fous, Ing. Maxa, doc. Stránská, doc. Mareš 
Hosté:   Ing. Chválná, prof. Vojtěch,  prof. Dostálek, prof. Jahoda, Ing. Prokš, Ing. Dobšík, prof. Pospíšil 
 
Program zasedání Akademického senátu konaného dne 13. 12. 2022 

1. Dodatek č. 4 ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností VŠCHT Praha za rok 2017 - schvalování 

2. Organizační řád – projednání 

3. Výzkumná a inovační rada VTP Kralupy - vyjádření souhlasu 

4. Soutěž o energie - informace 

5. Střednědobý výhled - schvalování 

6. Odměňování senátorů - výnos - projednání 

7. Různé 

a) Informace z činnosti výborů 

b) Informace z kolegia rektora 

 
Program jednání schválen (hlasování pro - proti - zdržel  20– 0 – 0) 
 
 

Ad 1. Dodatek č. 4 ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností VŠCHT Praha za rok 2017 – schvalování  

Veškeré připomínky byly zaimplementovány.  

Usnesení: AS schvaluje Dodatek č. 4 ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností VŠCHT Praha za rok 2017  

Hlasování: 21– 0 – 0 

Během tohoto bodu dorazil doc. Moucha, AS je v počtu 21. 

 

Ad 2.  Organizační řád – projednání 

Změny v organizačním řádu reflektují již schválené změny platné od 1.1. 2023:  
- zřízení nového pracoviště „Ústav matematiky, informatiky a kybernetiky“ s číslem 

443 sloučením Ústavu matematiky (413) a Ústavu počítačové a řídící techniky (445). Číselné 

označení 443 může být ještě opraveno. 

- změna názvu ústavu 832-nově Ústav učitelství chemie a humanitních věd 

Dále je navržená změna v časové platnosti výnosu, který nově lze ve výjimečných případech vydat bez 
časového omezení. 
 



Usnesení: AS projednal Organizační řád a bere na vědomí, že může dojít ke změně čísla nově 

vzniklého pracoviště 443. 

Hlasování: 21– 0 – 0 

 

Ad 3. Výzkumná a inovační rada VTP Kralupy - vyjádření souhlasu 

Prorektor prof. Vojtěch předložil AS návrh členů Vědecké a inovační rady VTP Kralupy. V radě jsou 

zastoupeni proděkani všech fakult, ředitel VTP a jednu třetinu tvoří externisté. 

Usnesení: AS vyjadřuje souhlas s navrženým složením Výzkumné a inovační rady VTP Kralupy. 

Hlasování: 21– 0 – 0   

 

Ad 4. Soutěž o energie - informace 

Ing. Prokš seznámil AS  se situací ohledně nákupu elektřiny na VŠCHT Praha. Roční  odběr VŠCHT je cca 

10 500 MWh. Informoval o situaci na trhu a způsobu stanovení ceny pro rok 2023. 

 

Ad 5. Střednědobý výhled – schvalování 

Kvestorka prezentovala střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023-2024. Hospodářský výbor byl 

s navrženým výhledem seznámen a neměl žádné připomínky 

Usnesení: AS schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu VŠCHT Praha na roky 2023 a 2024. 

Hlasování: 20– 0 – 0   

Doc. Lovecká opustila zasedání, AS je v počtu 20. 

 

Ad 6. Odměňování senátorů - výnos - projednání 

Odměňování zástupců studentů i akademiků by mělo probíhat na základě jasně stanovených pravidel 

pravidelně jednou za měsíc.  

Usnesení: AS se souhlasem projednal Výnos rektora o odměňování senátorů v AS VŠCHT Praha 

s platností od 1. 2. 2023. 

Hlasování: 20– 0 – 0   

 

Ad 7. 

a) Informace z činnosti výborů 

PEDAGOGICKÝ VÝBOR - doc. Lipovová 

Proběhlo setkání s vyučujícími ústavu matematiky. 
Došlo ke spuštění dotazníku spokojenosti absolventa VŠCHT Praha. 
E-learning bude primárně nastaven tak, že materiály budou přístupné na celé VŠCHT.  



VĚDECKO-VÝZKUMNÝ VÝBOR-prof. Friess  

Ing. Šálek informoval o doktorandské anketě, která proběhla v září 2022 za účasti 187 respondentů. 

Odpovědi poskytují cenné informace ohledně E-doktoranda, hodnocení doktorandů a organizace 

doktorského studia. 

Prof. Friess: informoval o setkání zástupců pracovní skupiny PhD 2022+. Další zasedání proběhne 

poté, co bude k dispozici paragrafované znění návrhu novely VŠ zákona. 

HOSPODÁŘSKÝ VÝBOR-doc. Kouřil 

HV byl seznámen se střednědobým výhledem na rok 2023-24 a připomínkoval sběr podkladů pro návrh 

rozpočtu VŠCHT Praha na rok 2023. 

 

ORGANIZAČNIÍ VÝBOR-prof. Cibulka 

Proběhly volby, došlo k rezignaci členky volební komise pro akademické pracovníky na rektorátních 

pracovištích, Ing. Pokorné, Ph.D., nominované Akademickým senátem VŠCHT Praha. Komise však stále 

měla dostatečný počet členů. Oficiální výsledky voleb budou vyhlášeny po uplynutí lhůty na podání 

stížností. 

  

b) Informace z kolegia rektora  

-nákup elektřiny 
-přednáška o dárcovství krve 
-setkání s rektorem z Univerzity v Mikolajevu 
-16. 12. proběhne pedagogická konference 
-byli oceněni vybraní pedagogové, vysoce hodnocení v anketě studentů 
- informace o přijatých projektech GAČR a TAČR 
- informace o projektech JIGA a cenách Julie Hamáčkové 
-Maker institut- řeší se právní stránka  
-možnost zřízení kavárny pro studenty 
-navýšení kolejného od 1. 2. 2023 
-den otevřených dveří -750 účastníků 
-70. výročí VŠCHT-úspěšná vědecká konference 
 
 
 

Příští zasedání AS bude 24. 1. 2023 

 

   Zapsala: Ing. Iva Pospíšilová                              Za správnost: prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. 
 
 
 
 
 



Prezenini listina
36. zasedrf,nf AS VSCHT Praha dne 13- 12.2022

Akademiiti racovnrcr

Podpis

OMLUVEN

ONLr
o N c( rve_

0 cv yErU
OMLUVEN

/1/t - .1-,.-

r\l Lt rVe
OHL7 Y€(V*

o LrrUi

r&L

re7<rute-hL : 4{+ 4

,;
?

Jm6no

prof. Ing. Jan Bart6dek, Ph.D. FTOP

2 prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. FCHT

doc. Ing. Helena FPBTPh.D3

Bc. Vojtdch Domin FCHT4

Bc. Karel Fous FPBT5

o prof. Ing. Karel Friess, Ph.D FCHI

7 Ing. Miroslav Hala FCHT

8 Bc. David Horky FCHI

Ing. MatEj HuSek FTOP9

doc.lng. Lud6k Jelinek, Ph.D FTOP10

l1 doc.lng. Milan Kouiil, Ph.D. FCHT

12 Ing. Miloslav Lhotka, Ph.D. FCHT

13 doc. Ing. Petra Lipovov6, Ph.D FPBT

doc. Ing. Petra Loveck6, Ph.D. FPBT14

Ing. MatEj Malf FPBT15

16 doc. Ing. Jan Mare5, Ph.D. FCHI

t7 Ing. Daniel Maxa, Ph.D FCHI

18 prof. Dr. Ing. Tom65 Moucha FCHI

19 RNDr. Pavel Pokorny, Ph.D FCHI

doc. Ing. Kateiina Rube5ov6, Ph.D FCHT20

2I EliSka Sochorov6 FTOP

22 Ing. Marek Stal Ph.D. FTOP

23 doc. Ing. Milena Str6nsk6, Ph.D FPBT

24 Ing. Vojtdch FCHI

O nlt'rn, "

1


